
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 
    08.11.2017                                                   м. Черкаси                                    № 19-р/к      

 

                                                                                                                   Справа  №  04-27-02/17 

   

Про розстрочення сплати штрафу 
 

 

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши подання Юридичного сектору «Про 

розстрочення сплати штрафу КП «Придніпровська СУБ», 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 07.09.2017 № 12-р/к визнано дії комунального 

підприємства «Придніпровська служба утримання будинків» Черкаської міської ради                   

(вул. Надпільна, 330/5, м. Черкаси, 18005, ідентифікаційний код юридичної особи – 36701792) 

щодо невиконання зобов’язання визначеного пунктом 4 резолютивної частини рішення 

адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення  

Антимонопольного комітету України від 30.06.2015 № 34-р/к по справі № 04-21-06/15 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 4 статті 

50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді виконання рішення органів 

Антимонопольного комітету України  не в повному обсязі. 

За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції на комунальне 

підприємства «Придніпровська служба утримання будинків» Черкаської міської ради (надалі -              

КП «Придніпровська СУБ», Підприємство) накладено штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім 

тисяч) гривень.                

Копію рішення від 07.09.2017 № 12-р/к надіслано із супровідним листом територіального 

відділення від 07.09.2017 № 04/1414 та отримано Підприємством 08.09.2017, що підтверджується 

повідомленням про вручення поштового відправлення  № 18002 0788209 7. 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа,  на  яку  накладено  штраф   за   рішенням   органу Антимонопольного  

комітету  України,  сплачує  його  у двомісячний строк  з  дня  одержання  рішення про 

накладення штрафу. 

Таким чином, строк сплати штрафу згідно з рішенням адміністративної колегії 

Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 

07.09.2017 № 12-р/к -  08.11.2017 (включно). 

Підприємство листом від 06.11.2017 № 3670 надало копію платіжного доручення від 

06.11.2017 № 515 про сплату частини штрафу у розмірі 34000 (тридцять чотири тисячі) гривень. 

Також у цьому листі КП «Придніпровська СУБ» звернулось до територіального відділення з 

проханням розстрочити залишок несплаченого штрафу по вказаному рішенню адміністративної 

колегії на 2 місяці у зв’язку з відсутністю достатніх вільних коштів для одноразової сплати 

штрафу.   

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету України своїм 



   2 

рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними штрафу. 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України» та частиною 6 статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», адміністративна колегія Черкаського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України, 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Розстрочити комунальному підприємству «Придніпровська служба утримання 

будинків» Черкаської міської ради (вул. Надпільна, 330/5, м. Черкаси, 18005, ідентифікаційний 

код юридичної особи – 36701792) сплату залишку  штрафу у розмірі 34000 (тридцять чотири 

тисячі) гривень, накладеного рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України від 07.09.2017 № 12-р/к таким 

чином: 

- до 30.11.2017 (включно) - 17000 (сімнадцять тисяч) гривень; 

- до 29.12.2017 (включно) - 17000 (сімнадцять тисяч) гривень. 

  

 2. Копію рішення направити комунальному підприємству «Придніпровська служба 

утримання будинків» Черкаської міської ради для виконання. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                         Ю.С. Чемич 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


